घोषणा / Declaration

(जमाकर्ता द्वारा किया जाना है)

(To be made by the depositor)

- मैं <u>Hari Shanker Shukla</u> एतद्द्वारा घोषणा करता हूं कि मैं <u>Sahara Credit Cooperative Society Limited</u> का एक प्रामाणिक जमाकर्ता/सदस्य हूं और मैंने सीआरसीएस-सहारा रिफंड पोर्टल में किए गए आवेदन (CRN No <u>23080602277356</u>) में दिए गए विवरण के अनुसार इस/इन समिति/समितियों में वैध जमा किया है।
- I <u>Hari Shanker Shukla</u> hereby declare that I am a genuine depositor/member of <u>Sahara Credit Cooperative Society Limited</u> and have made legitimate deposits in this/these Society(ies) as per the details given my application form (CRN NO <u>23080602277356</u>)submitted in the CRCS-Sahara Refund Portal.
- 2.उपर्युक्त प्रदत्त सूचना मेरी जानकारी और विश्वास में सत्य और सही है और मैंने अपने जमा और दावे का सही साक्ष्य दिया है । उक्त जमा राशि मेरे द्वारा <u>Sahara Credit Cooperative Society Limited</u> मेरे वैध आय से सहारा क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लि., लखनऊ; सहारायन यूनिवर्सल मल्टीपर्पज सोसाइटी लि., भोपाल और हमारा इंडिया क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लि., कोलकाता की दशा में दिनांक 22.03.2022 से पहले और स्टार्स मल्टीपर्पज कोऑपरेटिव सोसाइटी लि., हैदराबाद की दशा में दिनांक 29.03.2023 के पहले और संबंधित आयकर कानून के अनुपालन में किया गया है ।
- 2. The aforesaid information given above is true and correct to the best of my knowledge and belief and I have provided true proof of my deposit and claim. The said deposit(s) were made by me in the <u>Sahara Credit Cooperative Society Limited</u> out of my legitimate income before 22.03.2022 in case of Sahara Credit Cooperative Society Ltd., Lucknow, Saharayn Universal Multipurpose Society Ltd., Bhopal and Humara India Credit Cooperative Society Ltd., Kolkata and before 29.03.2023 in case of Stars Multipurpose Cooperative Society Ltd., Hyderabad and in compliance with relevant Income Tax Laws.
- 3.मैं यह आवेदन (CRN No 23080602277356 R) सीआरसीएस-सहारा रिफंड पोर्टल से प्राप्त कमियों की सूचना के प्रत्युत्तर में पुनः प्रस्तुत कर रहा हूं। मुझे पता है कि सीआरसीएस-सहारा रिफंड पोर्टल (पुनःप्रस्तुति) केवल उन्हीं दावों को प्रोसेस करेगा जिनकी सूचना मैंने इस पोर्टल पर अद्यतित किया है और इस पुनःप्रस्तुत आवेदन प्रपत्र को जेनरेट किया है। मुझे यह भी जानकारी है कि सीआरसीएस-सहारा रिफंड पोर्टल पर सहारा समितियों द्वारा सीआरसीएस के साथ पहले ही साझा की गई सूचना के आधार पर इस पोर्टल पर दावों को प्रोसेस किया जाएगा।
- 3.I am re-submitting this application (CRN No <u>23080602277356</u> R) in response to the deficiency intimation received from the CRCS-Sahara Refund Portal. I understand that the CRCS-Sahara Refund Portal (Resubmission) shall process only those claims for which I have updated the information in this Portal and generated this resubmission application form. I also understand that the processing of the claims in this portal shall be based on the information already shared by the Sahara Societies to CRCS for the CRCS-Sahara Refund Portal.
- 4.यदि मेरे द्वारा उपर्युक्त आवेदन प्रपन्न में दी गई कोई भी सूचना बाद में गलत या मिथ्या साबित होती है, तो मैं लागू ब्याज राशि सिहत रीफंड की राशि 'सहारा-सीआरसीएस रिफंड खाता' में वापस करने और 'सहारा- सीआरसीएस रीफंड खाता' में उक्त राशि की सीमा तक क्षतिपूर्ति करने की स्वघोषणा करता हूं। मैं 'सहारा- सीआरसीएस रीफंड खाता' द्वारा निपटायी गई दावित-राशि की सीमा तक के दावे को किसी अन्य मंच में नहीं उठाउंगा/ उठाउंगी।
- 4.If any of the information given by me in the above application form is subsequently proven to be incorrect or false, I hereby undertake to return the refunded amount along with the applicable interest to 'Sahara-CRCS Refund Account' and indemnify the "Sahara CRCS Refund Account' to the said extent. I shall also not pursue the claim in other forums to the extent it is settled by the 'Sahara-CRCS Refund Account'.







पुनः प्रस्तुत आवेदन प्रपत्र

Application Resubmission Form

H/From,

नाम/Name: Hari Shanker Shukla

पिता/ पति का नाम/Father/Husband Name: Suraj Bali Shukla

जन्म तिथि/Date of Birth: 15-07-1955

ча!/Address 1: 126, МІС-3,

Dabauli West,

Udyoq Nagar

पता/Address 2:

जिला/District: <u>Kanpur Nagar</u> पिन कोड/Pincode: <u>208022</u> राज्य/State: Uttar Pradesh

क्षी आर एव न./CRN No.: 23080602277356

सी आर एन तिथि/CRN Date:

वर्तमान आधार सीडेड बैंक खाता/Current Aadhaar Seeded Bank:

् केवाईसी तिथि के अनुसार/As on Ekyc Date: सी आर एन न./CRN No. <u>23080602277356</u>



फोटो पर हस्ताक्षर करें/Sign across the photo

प्रिय महोदय/महोदयाDear Sir/Madam,

में <u>Hari Shanker Shukla</u> निम्नलिखित दावों को फिर से प्रस्तुत करना चाहता हूं, जिसमें मुझे कमियों के बारे में बताया गया है। मैं स्वीकार करता हूं कि निम्नलिखित दावों पर मेरे द्वारा उपलब्ध कराए गए आंकड़ों के अनुसार आगे की कार्रवाई की जाएगा ।

I <u>Hari Shanker Shukla</u> do hereby wish to resubmit the following claims, where I have been communicated deficiencies. I acknowledge that the following claims will be processed further according to the data furnished by me:

दावा राष्ट्रगा./ Claim No.	सोसावटी कोड/ Society Code	सहस्यता सं./ Membership No.	खाता नवर./ Account No.	स्सीद संख्या./ Receipt No.	प्रमाणपत्र/पासंदुक नं./ Certificate/ Passbook No.	खाता खोलने की तिथि/ Account Opening Date	ज्मा/योगदान शरी रे/ Deposit/ Contribution Amount र	जमा आंशिक रत्य से बुकाया गया रे/ Deposit l'artially Repaid	ऋष राज्ञि र/ Loan Amt	क्रण चुकाया चया र/ Loan Repaid र
1	SCCSL	62431201619	62434203665	_	351004874356	2012-04- 28	15000	0	0	0
2	SCCSL	62431201619	62434203024	_	351004874122	2012-03- 31	15000	0	0	0
3	SCCSL	62431201619	62434202793		351004874102	2012-03- 27	15000	ű	0	0
4	SCCSL	62431201619	62434203023	_	351004874121	2012-03- 31	15000	0	υ	Ð
5	SCCSL	62431201619	62434202797	-5-	351004874105	2012-03- 27	15000	0	0	Ö
6	SCCSL	62431201619	62434202796		351004874104	2012-03- 27	15000	0	0	0
7	SCCSL	62431201619	62434202794	_	351004874103	2012-03- 27	15000	0	0	0

